Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 445/11

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL COM RELAÇÃO AOS
CRITÉRIOS ADOTADOS PARA A
REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS E CANTEIROS
CENTRAIS EM NOSSA CIDADE

Para o bom desempenho do papel
fiscalizador da Câmara Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve
ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum
da sociedade assisense.

Ante o exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, informe a esta Casa de Leis, para fins de
esclarecimento público, após consulta à Secretaria Municipal de
Planejamento, Obras e Serviços, o quanto segue:

a)- Quais os critérios adotados pela
Municipalidade para decidir onde
serão feitas as revitalizações de
praças e canteiros centrais de
avenidas, com paisagismo e
jardinagem?

b)- Qual o investimento que tem sido
feito neste trabalho anualmente?

c)- Quais as vias públicas e praças
que já foram revitalizadas?

d)- Existe uma programação para a
execução deste serviço e quais as
próximas áreas a serem
revitalizadas?

SALA DAS SESSÕES, em 05 de outubro de 2011.

JOSÉ FERNANDES

         Vereador – PT

SK/sk